Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

03.09.2024  № 723-О

г.Нефтеюганск

Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 на территории Нефтеюганского района в 2024-2025 учебном году

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам

на территории Нефтеюганского района, в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Минпросвещения

России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», п р и к а з ы в а ю:

1. Определить сроки проведения школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету (приложение №1)

2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа

олимпиады всероссийской олимпиады школьников (приложение №2).

3. Организационный комитет школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников:

3.1. Определяет организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа олимпиады;

3.2. Обеспечивает организацию и проведение школьного этапа олимпиады в

соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими

проведение школьного этапа олимпиады, и действующими на момент проведения

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и

организации обучения в образовательных организациях;

3.3. Обеспечивает сбор и хранение заявлений от родителей (законных

представителей) (форма в приложении №3) обучающихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию

результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть

Интернет) с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской

Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий (далее -

 2

сведения об участниках), и передает их организатору соответствующего этапа

олимпиады;

3.4. Обеспечивает информирование участников о продолжительности

выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных

работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных

олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с

выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

3.5. Осуществляет кодирование (обезличивание) и раскодирование

олимпиадных работ участников этапа олимпиады;

3.6. Несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во

время проведения этапа олимпиады.

4. Секретарю приемной довести данный приказ до руководителей

образовательных учреждений, специалистов департамента образования

 5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора С.Д.Пайвину.

Директор департамента

                 А.Н.Кривуля

 3

Приложение №1

к приказу департамента

образования

 от 03.09.2024 № 723-О

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, представителей организатора  школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

№ Организации ФИО, должность

1 Пайвина Светлана Дмитриевна, заместитель директора Департамента образования

Нефтеюганского района;

Чирун Елена Анатольевна, начальник отдела дополнительного образования и

воспитательной работы Департамента образования Нефтеюганского района;

Телегина Светлана Николаевна, специалист-эксперт отдела дополнительного

образования и воспитательной работы Департамента образования Нефтеюганского

района;

Жалнина Елена Юрьевна, директор НРМАУ ДО «Центр компьютерных

технологий»;

Руденко Анатолий Васильевич, руководитель районного ресурсного центра, педагог

дополнительного образования НРМБУ ДО «Центр развития творчества детей и

юношества»

Таштимирова Земфира Ямилевна, руководитель районного ресурсного центра,

методист НРМАУ ДО «Центр компьютерных технологий»

2 МОБУ «СОШ №1»

пгт.Пойковский

Кокорев Владимир Николаевич, директор, к.п.н.

Мандзюк Светлана Владимировна, заместитель

директора

Непомнящая Инна Николаевна, методист

Пивненко Марина Алексеевна, заместитель

директора

Гусак Ирина Викторовна, заместитель директора;

Заборовская Антонина Викторовна, заместитель

директора

3 НРМОБУ «Пойковская СОШ

№ 2»

Шаль Олеся Васильевна, директор

Берендеева Олеся Юрьевна, заместитель директора

Арсланбаева Гульнара Винеровна, заместитель

директора,

Топорова Екатерина Алексеевна, методист

4 МОБУ «СОШ №4»

пгт.Пойковский

Иванова Любовь Александровна, директор

Рягузова Татьяна Казимировна, заместитель

директора

Мехова Ирина Анатольевна, учитель начальных

классов

5 НРМОБУ «Каркатеевская

СОШ»

Швецов Эдуард Владимирович, директор

Шелковая Татьяна Андреевна, учитель

Головина Галина Владимировна, учитель

Бурдаева Елена Николаевна, педагог-библиотекарь

6 НРМОБУ «Лемпинская

СОШ»

Сочинская Алена Витальевна, директор

Туманова Анастасия Александровна, заместитель

директора

 4

Монастырная Елена Евгеньевна, учитель

Смутковская Ольга Владимировна, учитель

7 НРМОБУ «Сингапайская

СОШ»

Коновалова Лариса Викторовна, директор

Петякина Ирина Александровна, заместитель

директора

Захарова Лариса Александровна, учитель

Ильюк Елена Семеновна, заместитель директора

8 НРМОБУ «Чеускинская

СОШ»

Шехирева Ирина Валентиновна, директор

Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель

директора

Артюшенко Татьяна Александровна, социальный

педагог

Заляева Азалия Разомовна, учитель

9 НРМОБУ «Усть-Юганская

СОШ»

Абрамова Инна Анатольевна, директор

Мирошниченко Татьяна Валентиновна, заместитель

директора

Волошина Наталья Евгеньевна, методист.

Дзюба Татьяна Алексеевна, библиотекарь;

Ишмеева Вероника Александровна, техник по

защите информации

10 НРМОБУ «Обь-Юганская

СОШ»

Фарукшина Надежда Александровна, директор

Атаманюк Лиана Ахтамовна, заместитель директора

Паршина Светлана Александровна, методист

Атаманюк Эдуард Васильевич, технический

специалист

11 НРМОБУ «Сентябрьская

СОШ»

Сидорова Тамара Анатольевна, директор

Тиховская Светлана Владимировна, заместитель

директора

Погудина Зинаида Ивановна, методист

Меркурьева Полина Александровна, педагог-

психолог

12 НРМОБУ «Куть-Яхская

СОШ»

Бабушкина Елена Владимировна, директор

Сивоченко Ольга Гаврииловна, заместитель

директора;

Махрина Галина Николаевна, методист

13 НРМОБУ «Салымская СОШ

№ 1»

Жердев Михаил Валерьевич, директор

Жила Светлана Александровна, заместитель

директора;

Казанцев Николай Александрович, заместитель

директора

Бондаренко Марина Николаевна, библиотекарь

14 НРМОБУ «Салымская СОШ

№ 2»

Окмянская Анна Викторовна, исполняющий

обязанности директора

Саморокова Валентина Анатольевна, методист

Мищенко Ольга Александровна, педагог-психолог